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UVOD 

__________________________________________________________ 

Na neposrednim izborima za izbor načelnika, gradonačelnika, župana i gradonačelnika Grada 
Zagreba i njihovih zamjenika održanim 17. svibnja 2009. godine Mihael Zmajlović  izabran je 
za gradonačelnika Jastrebarskog, a za njegove zamjenike izabrani su Zvonimir Novosel i 
Stipe Bučar, na mandat od četiri godine.  

Na temelju članka 50. Statuta grada Jastrebarskog („Službeni vjesnik“ broj 7/09), a u skladu s 
novim zakonskim obvezama, gradonačelnik je obvezan dva puta godišnje podnijeti Gradskom 
vijeću izvješće o svom radu (u daljnjem tekstu: Izvješće). U tekućem mandatu 2009. do 2013. 
godine ovo je drugo polugodišnje Izvješće koje će razmatrati Gradsko vijeće. 

Izvješće se odnosi na razdoblje: 01.01.2010. do 30.06.2010. godine.  

U tom razdoblju gradonačelnik je sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi i Statuta grada Jastrebarskog obavljao poslove u okviru svojih 
nadležnosti, od donošenja odluka, utvrđivanja prijedloga odluka o kojima je raspravljalo i 
odlučivalo Gradsko vijeće, do izvršavanja donesenih odluka i zaključaka. Gradonačelnik je 
donio niz odluka iz različitih područja djelokruga, a koje se odnose na obavljanje njegove 
izvršne funkcije, kao što su usmjeravanje djelovanja upravnih tijela u obavljanju poslova iz 
njihovog samoupravnog djelokruga, nadzor rada upravnih tijela, upravljanje nekretninama i 
pokretninama u vlasništvu grada, kao i njegovim prihodima i rashodima u skladu sa zakonima 
i Statutom. 

Stručnu pripremu materijala za potrebe donošenja odluka od strane gradonačelnika vršila su 
upravna tijela i Gradska služba. 
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1. AKTIVNOSTI GRADONAČELNIKA KAO NOSITELJA IZVRŠNE VLASTI 

__________________________________________________ 

Stupanjem na snagu i početkom primjene (15. travnja 2009. godine) odredbi izmjena Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 109/07, 125/08 i 
36/09) i Zakona o izborima općinskih načelnika, gradonačelnika, župana i gradonačelnika 
Grada Zagreba ("Narodne novine", broj 109/07 i 125/08) uvedene su značajne novine u sustav 
lokalne samouprave, osobito u dijelu odredbi koje se odnose na ovlasti i nadležnosti tijela 
lokalnih jedinica te njihovi međusobni odnosi. 

U novom sustavu lokalne samouprave neposredno izabrani nositelj izvršne vlasti - 
gradonačelnik - zastupa grad Jastrebarsko kao jedinicu lokalne samouprave i isključivi je 
nositelj izvršne vlasti. 

Kao nositelj izvršne vlasti gradonačelnik obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga grada 
Jastrebarskog propisane Statutom sukladno ovlaštenjima utvrđenim u Zakonu o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi te u odredbama niza posebnih zakona kojima se uređuje 
prostorno i urbanističko uređenje i planiranje, komunalno gospodarstvo, predškolski odgoj i 
obrazovanje, primarna zdravstvena zaštita i socijalna skrb, kultura, sport i tehnička kultura, 
zaštita i unapređenje prirodnog okoliša, protupožarna i civilna zaštita, promet na području 
grada te ostale djelatnosti. 

Statut grada Jastrebarskog definira ovlasti i nadležnosti gradonačelnika i to u odredbi članka 
48. Uglavnom se radi o pitanjima o kojima je prije odlučivalo Gradsko Poglavarstvo. 

Između ostalog, gradonačelnik utvrđuje i podnosi prijedloge općih akata koje donosi Gradsko 
vijeće grada Jastrebarskog  kao predstavničko tijelo, donosi opće i pojedinačne akte kada je za 
to ovlašten propisima, daje mišljenje o prijedlozima akata koje Gradskom vijeću podnose 
drugi ovlašteni predlagatelji, predlaže Gradskom vijeću donošenje proračuna, odluke o 
izvršenju proračuna te polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna, upravlja 
pokretninama, nekretninama i imovinom u vlasništvu grada Jastrebarskog (čija pojedinačna 
vrijednost ne prelazi propisani iznos). Odredbama Statuta grada Jastrebarskog propisano je da 
gradonačelnik u poslovima iz svog djelokruga donosi odluke, pravilnike, zaključke, rješenja i 
druge akte kada je na to ovlašten zakonom, propisima donesenim na temelju zakona ili općim 
aktom Gradskog vijeća. 

Prigodom uvođenja novog sustava lokalne samouprave zakonodavac nije pobliže definirao 
način rada i odlučivanja u poslovima koje je obavljalo Poglavarstvo kao izvršno tijelo.  

U razdoblju od siječnja do kraja  lipnja 2010. godine gradonačelnik Jastrebarskog je ukupno 
donio 127 različitih akata. 

Svi akti donijeti su s  ciljem unapređenja života grada i građana Jastrebarskog. Posebice ako 
se uzme u obzir da su bili usmjereni poticanju i unapređenju  udruga  u kulturi, športu, 
pomoći djeci i mladima te osobama s invaliditetom i hendikepiranim osobama kao i 
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unapređenju i poticanju poljoprivrednika i gospodarstvenika te poboljšanju kvalitete životnog 
prostora. 

Svi akti gradonačelnika objavljeni su u Službenom vjesniku grada Jastrebarsko. 
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2. JAVNOST RADA GRADONAČELNIKA 

__________________________________________________________ 

Kako bi informacije o gradu Jastrebarskom i radu gradonačelnika bile dostupne  javnosti, u 
razdoblju od siječnja do kraja lipnja 2010.godine redovito je ažurirana gradska web stranica 
www.jastrebarsko.hr. 

U skladu sa Zakonom o pravu na pristup informacijama u izvještajnom je razdoblju 
gradonačelnik  donio odluku o određivanju službenika za informiranje. 

Tijekom navedenog razdoblja u rubrici „vijesti“ objavljivane su sve novosti vezane uz rad 
gradonačelnika i grada Jastrebarskog. 

O aktivnostima gradonačelnika, njegovih zamjenika i rada upravnih  tijela  te Gradske službe, 
a s ciljem predstavljanja njihova rada i podizanja razine opće informiranosti građana o radu 
njihove lokalne samouprave,  lokalni i nacionalni, tiskani i elektronički mediji redovito su 
putem priopćenja izvješćivani o svim aktivnostima, a tijekom navedenog razdoblja upućeno 
im je 105 priopćenja.  

Informiranje građana kroz razvoj novih sadržaja i alata  ( Facebook, Twitter, You Tube) te 
putem web stranice grada i dalje je jedan od važnih ciljeva. 

Aktivnosti gradonačelnika pratili su uz lokalne medije i internetski portali, dnevne novine, 
OTV, Z1, HTV („Dobro jutro Hrvatska“)... 

Grad Jastrebarsko je na ovaj način, uz lokalne medije, zastupljen i u nacionalnim i 
regionalnim medijima i tiskovinama i to u slučajevima promocije značajnih projekata za 
razvoj grada Jastrebarskog. 

Na službenoj web stranici grada građani postavljaju pitanja, predlažu i komentiraju, daju 
inicijative i na taj način aktivno sudjeluju u životu Grada, a na njihova im se pitanja redovito 
odgovara, i u kratkom roku.  

Izravna komunikacija građana s gradonačelnikom održava se u redovitim terminima za 
primanje građana. Kao najčešće probleme građani ističu: komunalnu problematiku, neriješeno 
stambeno pitanje, nezaposlenost i imovinsko - pravne odnose. 

 Pisana i elektronička komunikacija bilježi stalni rast pa je  evidentirana izrazito velika 
dinamika pogotovo elektroničke komunikacije. Najveći dio odnosi se na komunikaciju s 
građanima, zatim s raznim tijelima državne i regionalne vlasti te gospodarstvom. 

U izvještajnom razdoblju urudžbirano je ukupno 1487 predmeta odnosno 3202 dokumenta, od 
čega se  407 predmeta odnosno 500 dokumenata odnosi na upravne predmete, a neupravnih 
predmeta urudžbirano je  1080 odnosno 2702 dokumenta. Otpremljeno je 11.276 pošiljaka, 
arhivirana su 942 predmeta odnosno 1482 dokumenta. 
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3. UČINKOVITA I OTVORENA GRADSKA UPRAVA 

__________________________________________________ 

Gradska uprava grada Jastrebarskog obavlja obiman posao koji obuhvaća široki krug 
djelovanja, a  poslovi su obavljeni na vrijeme i bez odlaganja. Potrebno je također naglasiti da 
je svaki predmet riješen u zakonskom roku, te je svaka stranka dobila uputu za daljnje 
postupanje, ukoliko Gradska služba nije bila nadležna za rješavanje istog. 

Posebno treba naglasiti da je jedno od najjače promoviranih pa tako i usvojenih načela u 
Gradskoj upravi grada Jastrebarskog  načelo  profesionalizma u obavljanju zadaća od strane 
zaposlenika, jer je to ujedno i jedno od glavnih jamstava ostvarivanja javne funkcije Gradske 
uprave. 

To je postignuto na način da zaposlenici Gradske uprave razumijevaju profesionalizam kako u 
njegovoj stručnoj, tako i u vrijednosnoj komponenti, koje razumijevanje se očituje u njihovoj 
osposobljenosti za povjerene im poslove, u njihovom osobnom poštenju, i u činjenici da 
temelje svoj osobni status na uspješnom obavljanju zadaća, na zadovoljstvu korisnika usluga i 
pripadnosti uspješnoj organizaciji, a nikako ne na društvenoj moći i drugim devijantnim 
motivima. 

Profesionalizam se ogleda i u poimanju Gradske uprave kao tijela u službi korisnika usluga. 
Sasvim je sigurno da zaposlenici svoj posao ne obavljaju tek dolaženjem na radno mjesto, već 
pravilnim i uspješnim obavljanjem svojih zadaća, pri čemu nikad ne ispuštaju iz vida servisnu 
narav svoje funkcije u odnosu na korisnike usluga, te dužnost trajne izgradnje i razvitka 
povjerenja korisnika usluga u Gradsku upravu. 

Iz službeničkih odnosa gradonačelnik i pročelnici/ce donijeli su u izvještajnom razdoblju 
slijedeće rješenja: 

► rješenja o imenovanju pročelnika (4), 
► rješenja o prijmu u službu (3), 
► rješenja o rasporedu na radno mjesto (4), 
► rješenja o naknadi troškova prijevoza na posao i s posla (6), 
► rješenja o priznavanju prava na jubilarnu nagradu (3), 
► rješenja o ocjenjivanju (16), 
► rješenja o godišnjem odmoru (20), 
► rješenja o razrješenju (1), 
► rješenja o napredovanju (1), 
► rješenja o posmrtnoj potpori (1), 
► rješenja po posebnoj ovlasti (2) 
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4. GRADSKE FINANCIJE 

__________________________________________________  

Nepovoljna makroekonomska kretanja koja su obilježila cijelu prethodnu godinu, nastavila 
su se i u 2010. godinu.   

Realna stopa rasta BDP-a za prvi ovogodišnji kvartal nije odstupala od prve procjene DZS-a 
odnosno iznosila je -2,5%, no i podaci za II kvartal 2010. godine govore o nastavljenom 
negativnom rastu BDP-a od -2,5%. Takva kretanja BDP-a pokazuju, da će se nastaviti njegov 
pad na godišnjoj razini. 

Zbog smanjenja prihoda od poreza na dohodak i drugih mjera Hrvatske vlade, koje za 
posljedicu imaju  odgađanje investicija,  a samim time su izostali i  određeni proračunski 
prihodi, unatoč činjenici da je proračun grada Jastrebarskog planiran oprezno, ali se pri tom 
istovremeno vodilo računa o gospodarskom razvoju, razvoju poljoprivrede i turizma, razvoju 
komunalne i socijalne infrastrukture, socijalnoj osjetljivosti te imidžu i prepoznatljivosti grada 
Jastrebarskog, već u drugom dijelu izvještajnog razdoblja bilo je vidljivo da je potrebno 
korigirati većinu procjena za ovu godinu te je trebalo postupiti odgovorno i pristupiti izradi 
prijedloga rebalansa proračuna grada Jastrebarskog. Nažalost mjerama Hrvatske vlade 
porezno rasterećenje i građana i gospodarstva vrši  se na teret lokalne samouprave. 

Sukladno odredbama Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08) gradonačelnik je 
u izvještajnom razdoblju donio vezano uz gradske financije slijedeće akte:  

► Nacrt Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna grada Jastrebarskog za 2009. godinu 
► Nacrt Odluke o raspodjeli rezultata proračuna grada Jastrebarskog za 2009. godinu 
► Nacrt I. izmjena i dopuna proračuna grada Jastrebarskog za 2010. godinu i projekcije 

proračuna za razdoblje 2011. – 2012. godine 
► Nacrt Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o gradskim porezima i o prirezu poreza na 

dohodak 
► Nacrt Odluke o zaduženju grada Jastrebarskog za kapitalni projekt izgradnje ceste u 

gospodarskoj zoni „Jalševac“ grada Jastrebarskog 
► Nacrt Zaključka o oročenju raspoloživih kunskih sredstava proračuna grada 

Jastrebarskog 
► Nacrt Izvješća o korištenju proračunske zalihe za mjesec veljača 2010. godine 
► Nacrt Izvješća o korištenju proračunske zalihe za mjesec ožujak 2010. godine 
► Nacrt Izvješća o korištenju proračunske zalihe za mjesec travanj 2010. godine 
► Nacrt Izvješća o korištenju proračunske zalihe za mjesec svibanj 2010. godine 

Grad Jastrebarsko je u izvještajnom razdoblju u skladu sa zakonskim propisima u rokovima 
izvršavao sva plaćana. U knjizi ulaznih računa evidentirano je za razdoblje siječanj – kraj 
lipnja 982 računa koja su plaćena sukladno dospijeću. U knjigovodstvenoj evidenciji 
poslovnih promjena i transakcija nastalih na imovini, obvezama, vlastitim izvorima te 
prihodima i rashodima proračuna u glavnoj knjizi za izvještajno razdoblje ukupno je uvedeno 
(izlazni računi, ulazni računi, izvodi, plaće i temeljnice) 7.388 stavaka. 
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Sukladno Planu nabave za proračunsku 2010. godinu koji je donio gradonačelnik kao i 
Zakonu o javnoj nabavi te Uredbi o nabavi roba i usluga male vrijednosti grad Jastrebarsko je 
u prvih šest mjeseci 2010. godine proveo slijedeće postupke nabave: 

► Opskrba električnom energijom 
► Higijeničarska služba na području grada Jastrebarskog 
► Deratizacija na području grada Jastrebarskog 
► Sanacija podne konstrukcije Žitnica, nepredviđeni radovi 
► Usluge tiskanja kataloga, pozivnica i plakata za potrebe izložba u Gradskom muzeju 

Jastrebarsko 
► Javne govorne usluge u fiksnoj telefoniji i pružanje usluga prijenosa podataka i 

pristupa internetu 
► Dezinsekcija na području grada Jastrebarskog 
► Uređenje i asfaltiranje nogostupa u ulici Matije Gupca u Jastrebarskom 
► Uređenje i asfaltiranje parkirališta u Zrinski Frankopanskoj ulici u Jastrebarskom 
► Obnova perivoja Erdödy u Jastrebarskom 
► E grad Informatičko rješenje 
► Usluga tiskanja službenog vjesnika 
► Nabava sredstva za reprezentaciju 
► Nabava sredstva za čišćenje i održavanje 
► Uredski materijal 
► Ugovor o korištenju i održavanju integralnog informatičkog sustava  
► Ugovor o održavanju informacijskog sustava 
► Ugovor o najmu fotokopirnih aparata 
► Usluga nabave dugoročnog novčanog kredita 
► Ugovor o izradi web portala 

Analizirajući realizaciju plana proračuna za ovo izvještajno razdoblje vidljivo je da su ukupni 
prihodi realizirani  sa 75,8 % od plana u odnosu na polugodišnji plan proračuna za 
2010.godinu, na što su najviše utjecali smanjeni prihodi  po posebnim propisima odnosno 
neizvršeni prihodi od komunalnog doprinosa i naknade za priključenje na komunalnu 
infrastrukturu, a opet uvjetovani donošenjem niza zakona i propisa koji su utjecali na 
investicijske planove samih investitora uslijed vladinih mjera za oporavak gospodarstva i 
smanjenje neporeznih davanja.  Spomenuti izostanak prihoda po posebnim propisima utjecao 
je na rashodovnu stranu proračuna i samu dinamiku realizacije određenog broja projekata, a 
koji su vezani na izgradnju komunalne infrastrukture s obzirom na izvor prihoda iz kojeg se 
financiraju. 
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5. GRADSKO VIJEĆE 

__________________________________________________ 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, u razdoblju 
od siječnja do kraja lipnja gradonačelnik je  u okviru svoje nadležnosti utvrdio 47  prijedloga 
odluka i akata o kojima raspravlja i koje donosi Gradsko vijeće, te ih uputio na raspravu, 
razmatranje i donošenje  Gradskom vijeću. Gradsko vijeće je u izvještajnom razdoblju 
donijelo kako slijedi: 

► Godišnji Izvještaj o izvršenju proračuna grada Jastrebarskog za 2009. godinu 
► Odluku o raspodjeli rezultata proračuna grada Jastrebarskog za 2009. godinu 
► Zaključak o prihvaćanju Izvješća o korištenju proračunske zalihe za mjesec veljaču 

2010. godine 
► Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture na području grada Jastrebarskog u 2009. godini 
► Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture na području grada Jastrebarskog u 2009. godini 
► Odluku o donošenju III. Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja „Sjeverni dio 

centra Jastrebarskog“ 
► Odluku o izradi Detaljnog plana uređenja „Mačekova-Zdihovačka“ u Jastrebarskom 
► Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora 
► Odluku o raspisivanju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području grada Jastrebarskog 
► Rješenje o izmjeni i dopuni Rješenja o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja grada 

Jastrebarskog 
► Zaključak o primanju na znanje Izvješća Mandatnog povjerenstva o mirovanju 

mandata članice Gradskog vijeća grada Jastrebarskog i određivanju zamjenika člana 
Gradskog vijeća grada Jastrebarskog  

► Zaključak o razrješenju predsjednice Odbora za izbor i imenovanja Gradskog vijeća 
grada Jastrebarskog  

► Zaključak o izboru predsjednika Odbora za izbor i imenovanja Gradskog vijeća grada 
Jastrebarskog  

► Zaključak o razrješenju jednog člana Odbora za Statut, Poslovnik i propise Gradskog 
vijeća grada Jastrebarskog 

► Zaključak o izboru jednog člana Odbora za Statut, Poslovnik i propise Gradskog 
vijeća grada Jastrebarskog 

► Zaključak o osnivanju Povjerenstva za prodaju i davanje u zakup poljoprivrednog 
zemljišta 

► Odluku o kapitalnom projektu „Izgradnja ceste u gospodarskoj zoni Jalševac“ koji se 
financira kreditnim sredstvima 

► Odluku o oslobađanju poljoprivrednih proizvođača obveze plaćanja naknade zakupa 
državnog poljoprivrednog zemljišta u dijelu zakupa koji je prihod grada Jastrebarskog 
za 2010. godinu 

► Odluku o zaduženju grada Jastrebarsko za kapitalni projekt izgradnje ceste u 
gospodarskoj zoni „Jalševac“ grada Jastrebarskog 
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► Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o gradskim porezima i o prirezu porezu na dohodak 
► Odluku o donošenju 2. Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja „Južna zona“ u 

Jastrebarskom 
► Odluku o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone 

Jalševac u Jastrebarskom 
► Zaključak o prenošenju i preuzimanju nekretnine 
► Zaključak o prihvaćanju Izvješća o korištenju proračunske zalihe za mjesec ožujak 

2010. godine 
► Zaključak o prihvaćanju Izvješća o korištenju proračunske zalihe za mjesec travanj 

2010. godine 
► Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu gradonačelnika grada Jastrebarskog za 

razdoblje od 01. srpnja 2009. do 31. prosinca 2009. godine 
► Natječaj za podnošenje prijedloga za dodjelu javnih priznanja grada Jastrebarskog 
► Odluku o I. Izmjenama i dopunama Proračuna grada Jastrebarskog za 2010. godinu 
► Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 

području grada Jastrebarskog za 2010. godinu 
► Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture na području grada 

Jastrebarskog za 2010. godinu 
► Odluku o donošenju Detaljnog plana uređenja bloka „Hotel-Vrtić“ u Jastrebarskom 
► Odluku o donošenju Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Gospodarske 

zone „Jalševac“ u Jastrebarskom 
► Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izradi Detaljnog Plana uređenja „Mačekova-

Zdihovačka“ 
► Odluku o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u upravnim 

tijelima grada Jastrebarskog 
► Odluku o plaći gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika koji svoja prava ostvaruju 

iz radnog odnosa 
► Odluku o naknadi za rad zamjenika gradonačelnika grada Jastrebarskog koji dužnost 

obnaša bez zasnivanja radnog odnosa 
► Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Centra za kulturu Jastrebarsko za 2009. 

godinu 
► Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Vatrogasne zajednice grada Jastrebarskog za 

2009. godinu 
► Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Zajednice kulturno-umjetničkih udruga grada 

Jastrebarskog za 2009. godinu 
► Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Gradskog društva Crvenog križa grada 

Jastrebarskog za 2009. godinu 
► Zaključak o neprihvaćanju Izvješća o radu Športske zajednice grada Jastrebarskog za 

2009. godinu 
► Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Komunalnog Jastrebarsko d.o.o. za 2009. 

godinu 
► Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi na području grada Jastrebarskog u 

2010. godini 
► Izmjene i dopune Programa javnih potreba u športu na području grada Jastrebarskog u 

2010. godini 
► Izmjene i dopune Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima na području 

grada Jastrebarskog u 2010. godini 
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► Izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju na području grada 
Jastrebarskog u 2010. godini 

► Zaključak o prihvaćanju Izvješća o korištenju proračunske zalihe za mjesec svibanj 
2010. godine 
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6. REALIZACIJA PROGRAMA GRADONAČELNIKA 

__________________________________________________ 

Razvoj svakog grada ovisi o gospodarskim odnosima, infrastrukturnoj povezanosti, prometnoj 
povezanosti, kulturnom životu i globalnim kretanjima. Sve to značajno utječe na donošenje 
odluka i način života u gradu. Zadatak je  gradonačelnika i Gradske uprave podizati kvalitetu 
života svih stanovnika na području našeg grada i pri tom poštovati temeljne ljudske  
vrijednosti. 

Zbog građana Jastrebarskog, a osobito onih koji su gradonačelniku dali povjerenje, treba se 
ovdje posebno osvrnuti na realizaciju projekata na kojima se temeljio izborni program  „ZA 
BOLJU JASKU“. 

 

6.1.UMIROVLJENICI, LJUDI TREĆE ŽIVOTNE DOBI 

 6.1.1. Novčana pomoć umirovljenicima 

Prilikom izrade prijedloga rebalansa proračuna za 2010. godinu s posebnom se pažnjom 
odnosilo prema potrebama naših sugrađana treće životne dobi. Unatoč potrebi racionalizacije 
troškova, sredstva za „božićnice“ umirovljenicima su povećana kako bi se prilikom isplate 
iste mogao obuhvatiti  još veći broj umirovljenika, nego što je obuhvaćeno prošlog prosinca, 
kada su po prvi puta umirovljenicima na području grada Jastrebarskog isplaćene „božićnice“. 
Prošlog prosinca „božićnice“ su isplaćene za 500 umirovljenika, a rebalansom proračuna za 
2010.godinu sredstva za novčanu pomoć umirovljenicima uvećana su za 125% u odnosu na 
planirana u proračunu grada Jastrebarskog za 2010.godinu. 

Grad Jastrebarsko sufinancira i rad umirovljeničkih udruga u Jastrebarskom kao i kulturno – 
umjetničku djelatnost umirovljenika. 

 6.1.2. „Male pomoćnice“ 

Zrela životna dob posebno je razdoblje čovjekova života. Ona povlači niz tjelesnih i psihičkih 
promjena koje nerijetko prate osjećaji osamljenosti i otuđenosti. 

Zaključkom gradonačelnika o uključivanju grada Jastrebarskog u projekt „Male pomoćnice“ 
grad Jastrebarsko uključio se u brigu o zdravlju i njezi naših starijih sugrađana kojima za 
svakodnevno funkcioniranje treba pomoć vanjske osobe. Projekt je financiran sredstvima 
HZZ-a kroz program „Javni radovi“ na iniciran je od Kluba 61. Samostalne bojne ZNG-a 
Jastrebarsko. Grad Jastrebarsko uključio se u projekt sufinanciranjem 25% plaće jedne 
uposlenice  te pokrivanjem materijalnih mjesečnih troškova za provedbu projekta. 
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6.2.DJECA I MLADI 

6.2.1.Naknada za opremu novorođenog djeteta 

U 2010. godini u skladu sa smjernicama programa gradonačelnika iznos naknade za svako 
novorođeno dijete povećan je u odnosu na ranije godine i iznosi tri tisuće kuna, dok  iznos 
naknade za treće i svako slijedeće novorođeno dijete u obitelji iznosi deset tisuća kuna. Svako 
dijete velika je radost za roditelje i cijelu obitelj kao i za grad Jastrebarsko. Ovim povećanjem 
naknade za opremu novorođenog djeteta, danas kad je planiranje roditeljstva nažalost vezano i 
uz financijske planove, roditeljima se želi olakšati odluka o roditeljstvu.  

U izvještajnom su razdoblju temeljem Zaključka gradonačelnika o visini i pomoći za opremu 
novorođenog djeteta za 2010. godinu, isplaćene na osnovu Rješenja o priznavanju prava na 
pomoć za opremu novorođenog djeteta naknade za 64 novorođena djeteta, dok je za 12,5% 
njih  isplaćena naknada od deset tisuća kuna. 

6.2.2.Grad prijatelj djece  

Za dobivanje tog prestižnog statusa potrebno je ispuniti i djelovati po pravilima Akcije 
gradovi i općine prijatelji djece. Unutar 10 propisanih programa koji sadrže 123 točke djeci se 
pruža skrb i briga kakvu zaslužuju. U sklopu projekta „Jastrebarsko – grad prijatelj djece“ s 
ciljem približavanja tom statusu u izvještajnom je razdoblju osnovano Društvo Naša djeca –  
Jastrebarsko. 

Društvo je osnovano na inicijativu grada Jastrebarskog te grad Jastrebarsko ima  predstavnika 
u Upravnog odboru. Društvo „Naša djeca“ Jastrebarsko u skladu sa donesenom odlukom 
postaje i član Saveza Društvo Naša djeca Hrvatske, koji svojim aktivnostima pokušava ojačati 
dječju participaciju, kako u lokalnoj zajednici tako i na nacionalnom nivou. 

Ciljevi novoosnovanog Društva su ostvarivanje prava djece, organiziranje dječjih aktivnosti u 
slobodnom vremenu te pomoć djeci u razvoju i odgoju. 

6.2.3.Zimska i Ljetna igraonica 

Projekti grada Jastrebarskog zimska i ljetna igraonica realizirani su u izvještajnom razdoblju i 
bili su dopunske aktivnosti tijekom zimskih i ljetnih praznika za učenike osnovne i srednje 
škole.  Broj aktivnosti je povećan, a time i broj polaznika. Sadržaji se uvode prema interesu 
djece. Zimska igraonica obuhvatila je 234 učenika, a ljetna igraonica 250. 
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Grafikon 1: 

Broj sudionika zimske i ljetne igraonice po godinama
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Izvor podataka: Grad Jastrebarsko 

6.2.4.Sufinanciranje prijevoza učenika i studenata 

Većina srednjoškolaca i studenata sa područja grada Jastrebarskog putuje do mjesta 
školovanja i studiranja, a troškovi putovanja predstavljaju, posebno u današnjoj situaciji, 
znatan trošak za roditelje. Nažalost Zagrebačka županija početkom godine odustala je od 
dotadašnjeg modela sufinanciranja prijevoza srednjoškolcima u 50%-tnom iznosu što je  
dodatno opteretilo roditelje učenika srednjih škola kao i studenata, posebno kad se uzme u 
obzir činjenica da se od početka ove godine plaća ekonomska ( a ne povlaštena, kao do 
početka ove godine) cijena prijevozne karte. Osim što je to opteretilo roditelje učenika i 
studenata dodatno je opteretilo i proračun grada Jastrebarskog. Usprkos tome grad 
Jastrebarsko je u izvještajnom razdoblju i dalje sufinancirao prijevoz srednjoškolaca i 
studenata u iznosu od 12% cijene koštanja karte. 

U izvještajnom razdoblju odnosno u školskoj/akademskoj godini 2009/2010 grad Jastrebarsko 
je sufinancirao prijevoz za 341 studenta i 298 učenika. 

U vrijeme nastajanja ovog izvješća rashodi  za sufinanciranje prijevoza iz proračuna grada 
Jastrebarskog i dalje se povećavaju jer je početkom nove školske godine Zagrebačka županija 
ponovno izmijenila model sufinanciranja karata za učenike srednjih škola. U raspodjeli 
sredstava Zagrebačke županije, bez poznatih kriterija gradu Jastrebarskom pripalo je 
pedesetak tisuća kuna za financiranje prijevoza socijalno ugroženih učenika za cijelu školsku 
godinu (pet tisuća kuna mjesečno!), dok grad Jastrebarsko izdvaja deset puta veći iznos za 
sufinanciranje učenika i studenata na svom području. 
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6.2.5.Stipendiranje učenika i studenata 

Za budućnost naše sredine vrlo je važno ulaganje u znanje budućih generacija. U razdoblju od 
siječnja do kraja lipnja 2010. godine stipendirani su učenici i studenti s područja grada 
Jastrebarskog. Gradskim stipendistima isplaćivane su stipendije temeljem Odluke o 
stipendijama i potpisanim Ugovorima sa stipendistima za školsku/akademsku godinu 
2009/2010. Stipendija im se isplaćuje deset mjeseci, srednjoškolcima u iznosu od 600 kuna 
mjesečno, a studentima u iznosu od 1000 kuna mjesečno. Za izvještajno razdoblje iz 
proračuna grada Jastrebarskog za stipendiranje učenika i studenata utrošeno je 150 tisuća 
kuna, a stipendirano je 9 učenika i 20 studenata. 

 6.2.6. Maturalna putovanja, Škola u prirodi 

Grad Jastrebarsko sufinancirao je maturalna putovanja učenicima osnovne škole čiji su 
roditelji slabijeg imovnog stanja. 

Grad Jastrebarsko učenicima četvrtih razreda osmoljetke sufinancirao je i „Školu u prirodi“. 

6.2.7.  Rad sa darovitim učenicima 

Grad Jastrebarsko ove je godine po prvi puta sufinancirao program „Rad s darovitim 
učenicima“. Sredstava za sufinanciranje osigurana su u proračunu grada Jastrebarskog, a 
program provodi jaskanska osmoljetka. 

Program je koristan i vrlo značajan za darovite učenike jer uvažava individualne razlike u 
složenosti i sadržaju učenja, osigurava najkvalitetniji izvor znanja, motivira učitelje i učenike, 
a stvara i uvjete za samostalno učenje kao i uvjete za samostalnu, kvalitetnu i kreativnu 
uporabu stečenih znanja. U sklopu programa provedena je identifikacija darovitih učenika te 
je od ukupnog broja testiranih učenika, u program uključeno njih 38, dok je u realizaciju 
programa uključeno 7 učitelja odnosno realizatora. 

6.2.8. Dječja igrališta 

Dječja igrališta jedan su od prepoznatljivih projekata grada Jastrebarskog. Ciljevi ovog 
projekta su: 

► Podići razinu kvalitete opremljenosti javnih prostora za naše najmlađe sugrađane 
► Osigurati da u svakom naselju postoje prostori za sigurnu igru djece 
► Opremiti igrališta kvalitetnim i za djecu neopasnim igralima 
► Pretvoriti takve prostore u mjesta okupljanja djece i roditelja 

Do sada, u gradu Jastrebarskom i prigradskim naseljima izgrađeno je trinaest dječjih igrališta. 
U prvoj polovici ove godine izrađeni su projekti za buduće lokacije: 

► Lokošin Dol (obrađene se dvije moguće lokacije) 
► Sveta Jana (kod područne Škole u Gorici) 
► Izimje 
► Gornja Reka (modifikacija postojećeg rješenja zbog dogradnje objekta DVD-a) 
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Također, do kraja godine postavit će se igrališta u naseljima: 

► Čeglje (kod Crkve) 
► Prilipje (kod društvenog doma) 

 

6.3. VRTIĆI I ŠKOLE 

6.3.1. Produženi boravak 

Produženi boravak i cjelodnevna nastava s vremenom postaju jedan od znakova 
prepoznatljivosti grada Jastrebarskog, koji ovaj program sufinancira iz svog proračuna. 

Sufinanciranjem ovog programa želi se dati doprinos stvaranju škole zadovoljnih učenika, 
učitelja i roditelja. Potreba za ovakvim programom rezultat je trendova suvremenog 
obiteljskog života u kojem poslovne obveze obaju roditelja stavljaju pred grad i školu zahtjev 
preuzimanja sve veće uloge u brizi, obrazovanju i odgoju učenika. 

U izvještajnom je razdoblju Grad Jastrebarsko sufinancirao produženi boravak za učenike 
prvog i drugog razreda osnovne škole, dok s novom školskom godinom grad sufinancira 
produženi boravak za prvi, drugi i treći razred, zbog čega je zaposlena još jedna učiteljica za 
rad u produženom boravku.  

6.3.2. Nova osnovna škola 

U razdoblju za koje se podnosi ovo Izvješće gradonačelnik je održao  niz sastanaka i 
konzultacija vezano uz problematiku izgradnje nove škole. Oformljena je radna grupa koju 
čine predstavnica Osnovne škole, predstavnica državne uprave u Zagrebačkoj županiji, 
predstavnik Zagrebačke županije, arhitekti i urbanisti, koja se u izvještajnom razdoblju bavila 
određivanjem kapaciteta buduće osnovne škole, testiranjem mogućih lokacija, gravitiranjem 
učenika prema mogućim lokacijama te projekcijom demografske slike za buduće razdoblje. 

 U proračunu grada Jastrebarskog rezervirana su sredstva za izradu potrebne dokumentacije za 
početak izgradnje nove osnovne škole. Kao najvažnije, pokrenute su Izmjene i dopune GUP-a 
grada Jastrebarskog  koji je pred donošenjem, a koji će definirati lokacije za novu osnovnu 
školu, što je osnovni preduvjet za daljnje korake. 

6.3.3.Glazbena škola Jastrebarsko 

Grad Jastrebarsko u veljači ove godine preuzeo je objekt Glazbene škole Jastrebarsko od 
Ministarstva obrane Republike Hrvatske, čime je Glazbena škola Jastrebarsko i formalno taj 
prostor dobila na korištenje za svoje potrebe. 

U izvještajnom razdoblju započela je I. faza adaptacije Glazbene škole Jastrebarsko. U ovoj 
fazi uređuje se ulazni portal, dvorana i nove učionice čime će se uvelike poboljšati uvjeti za 
rad učenicima i njihovim profesorima. 
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6.4. POLJOPRIVREDA 

Grad Jastrebarsko u okviru svog samoupravnog djelokruga, pored ostalog vodi brigu o 
razvoju poljoprivrede i u nekoliko segmenata podupire poljoprivrednu proizvodnju. 

Ciljevi takve poljoprivredne politike jesu: 

► prehrambena sigurnost stanovništva koja se podmiruje u što većoj mjeri domaćim 
konkurentnim poljoprivrednim proizvodima 

► promicanje učinkovitosti proizvodnje i tržništva u poljoprivredi radi jačanja 
konkurentnosti na domaćem i svjetskom tržištu 

► omogućavanje primjerenoga životnog standarda i pridonošenje stabilnosti 
poljoprivrednog dohotka 

► omogućavanje pristupa potrošačima odgovarajućoj i stabilnoj ponudi hrane sukladno 
njihovim zahtjevima, poglavito glede cijene i kakvoće hrane te sigurnosti prehrane 

► čuvanje prirodnih resursa promicanjem održive, poglavito ekološke poljoprivrede 
► očuvanje i napredak seoskih područja i ruralnih vrijednosti. 

6.4.1 Poticaji i subvencije 

Sukladno gradskom proračunu i članku 6. Zakona o državnoj potpori poljoprivredi i ruralnom 
razvoju (Narodne novine, broj 92/10) u izvještajnom razdoblju donijete su odluke vezane uz: 

► Subvencioniranje nabave loznih cijepova za 2009. godinu; 
► Sufinanciranje premije osiguranja poljoprivredne proizvodnje u 2010. godini; 
► Sufinanciranje umjetnog osjemenjivanja krava plotkinja u 2010. godini 
► Pomoć za nabavu pčelinjih matica  
► Oslobađanje poljoprivrednih proizvođača od obveze plaćanja naknade zakupa u dijelu 

koji je   prihod Grada Jastrebarskog (50% iznosa zakupnine) za 2010. godinu 

6.4.2. Agroturizam  

Subvencioniranje smještajnih kapaciteta u funkciji seoskog turizma za 2010. godinu, a prema 
planiranim financijskim sredstvima u proračunu grada Jastrebarskog za poticanje izgradnje 
smještajnih kapaciteta, u cijelosti je realizirano u izvještajnom razdoblju. 

S ciljem promocije „Vinskog turizma“ grad Jastrebarsko je sufinancirao tradicionalnu 
manifestaciju Kluba prijatelja dobrog vina – „Vinske igre“.  

 

6.5. VATROGASTVO 

Na području grada djeluje 25 dobrovoljnih vatrogasnih društava te 2 dobrovoljna vatrogasna 
društva u gospodarstvu. Spomenuti DVD-i udruženi su u Vatrogasnu zajednicu grada 
Jastrebarskog. 
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6.5.1. Uređenje vatrogasnih domova 

U razdoblju od siječnja do kraja lipnja 2010. godine sredstvima grada Jastrebarskog izvršena 
je sanacija krovišta tornja i obavljeni građevinski radovi na uređenju potkrovlja i stepeništa 
doma Dobrovoljnog vatrogasnog društva Jastrebarsko. 

6.5.2. Protupožarna zaštita 

Posebna pažnja poklanja se zadržavanju i daljnjem poticanju rada i aktivnosti DVD-a koji 
djeluju na području grada Jastrebarskog. Dobrovoljna vatrogasna društva na području grada 
imaju oko 2100 članova, a operativnih je vatrogasaca oko 1000. Dobrovolja vatrogasna 
društva jedini su nositelji protupožarne zaštite na području grada Jastrebarskog. U 
izvještajnom razdoblju, kad govorimo o nabavci vatrogasne tehnike i opreme, od značajnijeg 
treba istaknuti da je u cijelosti isplaćeno navalno vozilo za DVD Petrovinu.  

U ovogodišnjem gradskom proračunu planirana su i već isplaćena sredstva za nabavku kombi 
vozila DVD-u Čabdin. 

 

6.6.SPORT 

6.6.1. Sportski objekti 

Osnovni problem sportskih udruga u gradu Jastrebarskom je infrastruktura tj. prostori za 
aktivno bavljenje sportom, jer prostori nisu godinama obnavljani. Temeljem Zaključaka 
gradonačelnika o financijskoj pomoći za adaptaciju sportskih objekata, uređeno je i 
izgrađeno: 

► NK Sveta Jana – izgradnja prostorija i zamjena krovišta na svlačionicama 
► NK Cvetković – sanacija krovišta na sportskom objektu igrališta 
► NK Domagović – postavljanje rasvjete i zaustavnih mreža na malonogometnom 

igralištu 
► MNK Prigorac – dovršenje i opremanje sportskog objekta(sanitarne prostorije, 

svlačionice i zajedničke prostorije) 
► MNK Slavetić – dogradnja objekta 

 

6.7.ZDRAVLJE 

6.7.1. Zdravstvena zaštita djece i mladih 

Pružanje pedijatrijske skrbi do ove je godine provodio samo jedan pedijatar, što nije 
zadovoljavalo sve potrebe te su se za školarce, ali i dio predškolske djece skrbili liječnici 
obiteljske medicine. 
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Na inicijativu grada Jastrebarskog  zaposlen je još jedan liječnik pedijatar u jaskanskom 
Domu zdravlja. 

6.7.2. „Svjetski  dan zdravlja“ 

Grad Jastrebarsko je po prvi puta obilježio „Svjetski dan zdravlja“. U prigodi „Svjetskog dana 
zdravlja“, a s ciljem prevencije bolesti održano  je  iznimno zanimljivo i posjećeno predavanje 
na temu  ''Što je angina pektoris i kako se zaštiti od srčanog udara?“. 

Ovo edukativno predavanje izazvalo je veliki interes naših sugrađana što je i razumljivo s 
obzirom na današnji ubrzani tempo i način života i posljedice koja ostavlja na zdravlje svih 
generacija. 

 6.7.3. „Dan narcisa“ 

Grad Jastrebarsko uključio se u provođenje humanitarne akcije „Dan narcisa“ organiziranjem 
prodaje poklonjenih narcisa, a prikupljena sredstva od prodaje  narcisa namijenjena su Udruzi 
edukacijom protiv raka dojke Zagrebačke županije i bit ce korištena za prevenciju i rano 
otkrivanje raka dojke. 

 

6.8.PROMET 

6.8.1. Željeznički promet 

Prema HŽ-u, Putnički prijevoz, upućen je prijedlog za izmjenom voznog reda vlakova na 
način da se veći broj istih zaustavlja u Jastrebarskom kako bi se poboljšala usluga prijevoza 
željeznicom za sve veći broj korisnika. HŽ se obvezao da će se prilikom izrade novog voznog 
reda uvažiti prijedlog grada Jastrebarskog. 

Na upućenu pisanu inicijativu gradonačelnika Jastrebarskog uređen je pružni prijelaz u 
Jastrebarskom na državnoj prometnici prema autocesti Zagreb – Rijeka. 

6.8.2. Ceste i nogostupi 

Obavljani su svi potrebni poslovi vezani uz izgradnju javnih površina i nerazvrstanih cesta 
(prema Programu gradnje): pripremanje podataka za izradu tehničke dokumentacije, 
ishođenje potrebnih suglasnosti i dozvola, suradnja s geodetima, projektantima i izvoditeljima 
(nogostupi, parkirališta, ulice i ceste prema Programu gradnje). 

Izrađena je sva potrebna projektna dokumentacija za uređenje Trga kardinala A. Stepinca u 
Jastrebarskom, a ishođene su i potrebne dozvole za gradnju. 

Obavljene su sve pripremne radnje za proširenje mosta na županijskoj cesti u ul. Zrinski 
Frankopana u Jastrebarskom. 
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Nakon izrađene tehničke dokumentacije, završeni su radovi na izgradnji parkirališta u 
Bakačevoj ulici u Jastrebarskom i na izgradnji potpornog zida u Ivančićima. 

Izrađena je tehnička dokumentacija za sljedeće projekte: nogostup Zdihovačka ulica, 
nogostup Donji Desinec, nogostupi Gornji Desinec (Crkva Sv.Ivana-kapela Sv.Vida i Crkva 
Sv.Ivana-državna cesta D1), nogostup Petrovina, nogostup Gupčeva ulica (provedena je i 
javna nabava za radove), parkiralište Zrinski-Frankopanska ulica, cesta Prilipje-Bolnica, cesta 
Malunje-Kupeč Dol-Prodin (III.dio- izvedbeni projekt), ceste Domagović i Dragovanščak, 
Matoševa ulica (idejni projekt za lokacijsku dozvolu ); proširenje mosta I.B.Mažuranić  
(izvedbeni projekt) i produžetak Zagrebačke ulice (posebna geodetska podloga). 

Završen je Prometni projekt postavljanja turističke signalizacije na području grada 
Jastrebarskog i označavanja ulica u gradu Jastrebarskom.  

Za dobivanje lokacijske dozvole za Matoševu i Plešivičku ulicu dobiveno je 18 suglasnosti 
vlasnika katastarskih čestica koje formiraju navedene ulice, kojom gradu Jastrebarsko 
dozvoljavaju uknjižbu prava vlasništva nad njima. 

6.8.3. Uređena autobusna stajališta 

Obavljene su sve potrebne predradnje i postavljene 4 nove tipske autobusne stanice (Novaki, 
Jastrebarsko - Sajmište). Nastavlja se s postavljanjem istih jer su potrebna u svim mjestima 
kroz koja je organiziran javni i školski prijevoz. 

 

6.9.GOSPODARSTVO 

6.9.1. Poduzetništvo i obrt 

Jačanjem poduzetništva doprinosi se povećanju zaposlenosti, učinkovitosti sustava socijalne 
sigurnosti, poticanju domaće proizvodnje i izvoza i stvaranju povoljne poduzetničke klime te 
se ostvaruju smjernice o malom gospodarstvu kao generatoru razvoja. Malo gospodarstvo je 
uz poticajne mjere održalo razvoj, te je postalo činiteljem od značaja za  prilagodbu tržišnim 
kretanjima i razvoja ukupnog gospodarstva. 

Na tragu izrečenog u izvještajnom razdoblju donijete su slijedeće odluke i zaključci: 

► Odluka o uključivanju grada Jastrebarskog u projekt “Lokalni projekt razvoja malog 
gospodarstva“ za 2010. godinu – subvencioniranje kamate na kredite poduzetnika od 
1% 

► Zaključak o uključivanju grada Jastrebarskog u projekt „Jamstvena shema Zagrebačke 
županije“ – jamstvo za kredite 

► Zaključak o dodjeli sredstava pomoći tradicijskim i umjetničkim obrtima za 2010. 
godinu  

► Zaključak o financijskoj pomoći Udruženju obrtnika Jastrebarsko za uređenje zgrade 
udruženja 
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6.9.2. Gospodarska zona Jalševac 

Gospodarska zona Jalševac značajan je instrument poticanja i razvoja poduzetništva te općeg 
gospodarskog razvoja grada Jastrebarskog. 

Programom razvoja gospodarske zone Jalševac definirana je potreba za okrupnjavanjem 
zemljišta, činjenicom da su parcele na prostoru zone uglavnom male i same za sebe nisu 
dostatne za gradnju, sukladno Urbanističkom planu uređenja zone. 

S druge strane, otkup zemljišta važan je i za izgradnju kapilarnih prometnica u zoni, odnosno 
kao preduvjet za ishođenje dozvola za izgradnju. 

Izvršen je otkup k.č. 3939  čime je grad Jastrebarsko postao vlasnik zemljišta na cijeloj 
dionici Industrijsko-sabirne ceste Čabdin (II dio), proveo je završnu parcelaciju te je podnio 
zahtjev za potvrdu glavnog projekta iste, kako bi se mogla pripremiti dokumentacija za 
provedbu postupka javne nabave za izgradnju. 

Donijeta je i Odluka o kapitalnom projektu izgradnje navedene prometnice koja se financira 
kreditnim sredstvima.  

Prema Središnjem državnom uredu za upravljanje državnom imovinom, upućen je zahtjev za 
ustupanje nekretnina (k.č. 1832/1, 1835/3 i 1836/1) radi formiranja minimalne građevinske 
parcele u zoni. 

Istovremeno, zaprimljen je i zahtjev potencijalnog investitora za otkup istih, kao i nekretnine 
u vlasništvu grada Jastrebarskog (k.č. 1837/1). 

Grad Jastrebarsko je u stalnom kontaktu sa vlasnicima zemljišta u zoni i vrši pregovore oko 
otkupa, sukladno sredstvima predviđenim u Proračunu. 

6.9.3. Nezaposlenost 

Radi bolje informiranosti sugrađana koji traže zaposlenje, u suradnji s Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje i Zagrebačkom županijom, otvorena je za područje grada Jastrebarskog u 
prostoru HZZ Jastrebarsko „INFO TOČKA“. 

Na dan 1. siječnja 2010. godine na Zavodu za zapošljavanje bile su sa područja grada 
Jastrebarskog prijavljene 632 nezaposlene osobe, dok je broj evidentiranih nezaposlenih 
osoba sa 30. lipnjem iznosio 543, što je smanjenje od 15%. Grad Jastrebarsko je jedini grad u 
zagrebačkoj županiji u kojem raste zaposlenost. 
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Tablica 1: Pregled broja nezaposlenih po mjesecima 

GRAD 

OPĆINA 

31. 12. 

2009. 

Veljača 

2010. 

Travanj 
2010. 

Svibanj 

2010. 

Lipanj 

2010. 

Jastrebarsko 632 599 578 539 543 

Samobor 1.479 1.644 1.694 1.667 1.640 

Velika Gorica 2.100 2.333 2.442 2.387 2.343 

Sv. I. Zelina 466 541 551 546 537 

Zaprešić 896 1.067 1.105 1.065 1.076 

Dugo Selo 877 1.004 1.035 993 981 

Sv.Nedjelja 756 826 840 835 820 

Vrbovec 858 927 921 902 894 

Ivanić Grad 801 886 896 855 852 

Klinča Sela 34 157 154 144 145 

Pisarovina 108 125 119 112 102 

Krašić 106 112 123 116 114 

Žumberak 36 54 49 41 36 

ZG ŽUPANIJA 13.492 15.142 15.423 15.037 14.821 

Izvor podataka: HZZ 

 

6.10. KVALITETA ŽIVOTNOG PROSTORA 

6.10.1. Prostorno planiranje 

Iz područja prostornog uređenja  realizirano  je slijedeće: 

► donijete su III. izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja “Sjeverni dio centra 
Jastrebarskog“ 

► donijeta je odluka o izradi Detaljnog plana uređenja “Mačekova-Zdihovačka” u 
Jastrebarskom 

► donijete su II. izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja “Južna zona” u 
Jastrebarskom 
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► donijete su odluke o izradi V.izmjena i dopuna GUP-a grada Jastrebarskog i o izradi 
Izmjena i dopuna UPU “Gospodarske zone Jalševac” u Jastrebarskom, na temelju 
kojih je i započela njihova izrada- (za UPU Jalševac preostalo je usvojiti odluku o 
donošenju) 

► izrađivao se Detaljni plan uređenja bloka “Hotel-Vrtić” u Jastrebarskom- preostalo je 
usvojiti odluku o donošenju 

► izrađivale su se Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja “Pečkarica” u 
Jastrebarskom 

► nastavljeno je izrađivanje III. izmjena i dopuna PPUG-a Jastrebarsko 

6.10.2. Infrastruktura 

Najvažnije investicije u komunalnoj infrastrukturi i objektima na području grada 
Jastrebarskog u izvještajnom razdoblju: 

► Uređenje potoka Reka iznad Centrale kod starog Vađininog mlina 
► Obnova krovišta na župnoj crkvi sv. Nikole 
► Uređenje prostora Grazbene škole Jastrebarsko 
► Izgradnja 27 novih parkirališnih mjesta kod Glazbene škole 
► Obnova krovišta Gradskog muzeja 
► Uređenje i obnova nogostupa i ograde na mostu u ulici Zrinski – Frankopana 
► Uređenje i sanacija potpornog zida u ulici Braće Kazić 
► Izgradnja novog parkirališta na Trgu kardinala Alojzija Stepinca kod župne crkve                 
► Obnova krovište franjevačkog samostana 
► Obnova krovište na kapeli sv. Duha 
► Sanacija prijelaza preko pruge na prilaznoj cesti prema auto cesti Zagreb – Rijeka 
► Izgradnja nogostupa u ulici Matije Gupca – obilazna cesta 
► Asfaltiranje ceste i prostora ispred Društvenog doma u Jurjevčanima 
► Gradnja potpornog zida i proširenje ceste u Ivančićima 
► Asfaltiranje ceste u Okrugu Slavetićkom 
► Geomehanički radovi na klizištu u gornjem Malunju 
► Asfaltiranje ceste u Vlaškovcu 
► Izgradnja nogostupa i autobusnih stajališta u Novakima 
► Asfaltiranje ceste koja povezuje Gornje i Donje Ivančiće 
► Asfaltiranje ceste Lokošin Dol – Bresnica koja povezuje Plešivicu s Mladinom 
► Izgradnja kanalizacijske mreže u Donjem Desincu 
► Asfaltiranje malonogometnog igrališta u Domagoviću 
► Rekonstrukcija vodovodne mreže u Pavlovčanima 
► Uređenje i proširenje cesta Plešivica – Donja Reka  
► Izgradnja i asfaltiranje nogometnog igrališta/parkiraišta u Stankovu  

6.10.3. Zaštita okoliša  

6.10.3.1 Gospodarenje otpadom 

Nastavljene su u suradnji s Komunalnim Jastrebarsko i Fondom za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost, aktivnosti na sanaciji odlagališta komunalnog otpada „Božićka“ 
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(prema Planu sanacije i zahtjevima Fonda), a u izvještajnom razdoblju pripremane su i 
podloge za sklapanje aneksa osnovnom ugovoru o sanaciji. 

6.10.3.2. Vodoopskrba i odvodnja 

Izrada projektne dokumentacije, pribavljanje potrebnih suglasnosti i dozvola, te izgradnja na 
području vodoopskrbe (sanacija izvorišta Hrašća, istražne bušotine na izvorištu Sopote, 
izgradnja produžetaka glavnog voda vodovoda), rekonstrukcija vodoopskrbne mreže u 
Donjim Pavlovčanima kao i izgradnja objekata i uređaja za odvodnju otpadnih voda 
(izgradnja glavnog kolektora Gornji- Donji Desinec, produžetak kanalizacije) 

6.10.4. Komunalno redarstvo 

Komunalno redarstvo - komunalni redar svakodnevno i konstantno obavljao je nadzore i 
preglede terena sa predmetom kontrole utvrđivanja primjene propisanog komunalnog reda, 
naročito onog koji se odnosi na uređenje naselja, održavanje čistoće javnih površina te 
korištenje javnih prometnih površina na propisani način.  

 Posebna je pozornost usmjerena na: postavljanje pokretnih i drugih naprava na javne 
površine bez suglasnosti odnosno odobrenja   upravnog tijela nadležnog za komunalne 
poslove;  uređenje i održavanje naselja posebice  vanjskih pročelja zgrada, plakatiranja na 
nedozvoljenim mjestima; održavanje čistoće na ulicama, cestama, trgovima, pješačkim 
zonama, vrtićima,  zelenim javnim površinama, a naročito parku uz dvorac Erdoedy i dječjim 
igralištima;  oštećivanje drveća i raslinja, klupa u parkovima i na ulicama, dječjih igrala na 
igralištima;  uređivanje vodotoka i živica; nedopušteno parkiranje motornih vozila na javnim 
zelenim površinama;  i odlaganje krupnog otpada na tzv. „ilegalnim“ odlagalištima 
(deponijima) otpada. 

Nadzori i pregledi obavljani su po službenoj dužnosti, ali i po prijavama građana, naputku 
gradonačelnika i drugih pravnih osoba. O svakom obavljenom nadzoru komunalni redar je 
sačinjavao zapisnik sukladno odredbama Zakona o općem upravnom postupku, a o svakom 
pregledu odnosno obilasku terena službenu zabilješku. 

Ako su nadzorom ili obavljenim pregledom terena utvrđene nepravilnosti odnosno nedostaci, 
komunalni redar   je protiv poznatih počinitelja poduzimao propisane upravne mjere odnosno 
donosio rješenja kojim je naređivao otklanjanje nepravilnosti u roku, te izricao na licu mjesta 
novčane kazne ili počiniteljima prekršaja izricao novčanu kaznu izdavanjem obaveznog 
prekršajnog naloga.   

U slučaju uočavanja  nedostataka koji se odnose na redovno održavanje i čistoću javnih 
površina te sakupljanje i odvoz komunalnog otpada, komunalni redar izdavao je pisane naloge 
Komunalnom Jastrebarsko d.o.o  koje sukladno čl. 45. Odluke o komunalnom redu obavlja 
poslove održavanja čistoće u gradu Jastrebarskom, kako bi se utvrđeni nedostaci otklonili. 
Komunalni redar pratio je izvršenje svih izrečenih upravnih i prekršajnih mjera  kao i  naloga.   

U svim slučajevima, kada za obavljanje nadzora nije bilo nadležno komunalno redarstvo, 
predmetni su  dostavljani inspekcijskim tijelima, nadležnim za postupanje.  
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U obavljanju poslova iz djelokruga  nadležnosti komunalnog redarstva, komunalni redar 
ostvarivao je uspješnu suradnju sa drugim inspekcijskim tijelima i službama koje djeluju na 
području Grada Jastrebarsko, od kojih posebno ističemo suradnju sa policijskim službenicima 
PP Jastrebarsko u odnosu na obavljanje kontrole nepropisnog parkiranja vozila na zelenim 
javnim površinama.  

U promatranom izvještajnom razdoblju  komunalni redar obavio je ukupno 125 nadzora i 
pregleda (u prosjeku 35 mjesečno) od čega 64 nadzora sa zapisnikom i 61 pregled terena. Od 
ukupno obavljenih 64  nadzora, 27 je obavljeno po službenoj dužnosti, a 37 povodom prijava 
građana i drugih pravnih osoba i tijela.   

Činjenica da je od  ukupnog broja nadzora njih  57% obavljeno povodom prijava, ukazuje na 
veliku zainteresiranost građana i pravnih osoba  da se propisani komunalni red što dosljednije 
primjenjuje kako bi uređenje naselja i javne površine bile čišće i uredne, a život i boravak u 
gradu ugodniji i ljepši. U 54 obavljena nadzora ili 84%  od ukupnog broja obavljenih nadzora  
utvrđene su povrede komunalnog reda, a u 10 nadzora obavljenih  povodom zaprimljenih 
prijava  nisu utvrđene nikakve povrede komunalnog reda.  U tom smislu, može se konstatirati 
da su prijave građana i drugih pravnih osoba u velikom broju opravdane. Svakom poznatom 
prijavitelju, pisano je dostavljen odgovor o  utvrđenom činjeničnom stanju i poduzetim 
mjerama.  Komunalnom Jastrebarsko d.o.o. , komunalni redar  je izdao 26 pisanih naloga za 
otklanjanje nedostataka u određenom roku, a koji nalozi  su izvršeni.   

Kada je komunalni redar utvrdio da  je za poduzimanje mjera za otklanjanje utvrđenih 
nedostataka nadležno drugo  tijelo, predmet je ustupljen nadležnom tijelu. Tako su 2 predmeta 
proslijeđena na postupanje nadležnim inspekcijskim službama (Državnom inspektoratu i 
Sanitarnoj inspekciji), a 13 predmeta drugim upravnim ili javnim tijelima (nadležnim 
policijskim postajama, upravama za upravljanje državnim i županijskim cestama, Hrvatskoj 
elektroprivredi i dr.).  

Komunalni redar donio je ukupno 3 upravna rješenja kojima je naredio otklanjanje 
nepravilnosti koje se odnose na uređenje vanjskog pročelja zgrada (1 rješenje) te neovlašteno 
korištenje javne površine postavljanjem montažnih objekata (2 rješenja). Stranke su u danom 
roku postupile po rješenju, što je komunalni redar utvrdio kontrolom izvršenja rješenja.  
Nakon što su utvrđene povrede komunalnog reda koje prema Odluci o komunalnom redu 
imaju obilježje prekršaja, protiv počinitelja istih poduzete su propisane prekršajne mjera. 
Komunalni redar ukupno je utvrdio 19 prekršaja, od kojih najveći broj otpada na plakatiranje 
na nedozvoljenom mjestu te parkiranje motornih vozila na zelenim javnim površinama. Na 
licu mjesta, komunalni redar izrekao je 2 mandatne kazne i naplatio ukupno 300,00 kn  koje je 
uplatio u korist gradskog proračuna.  Pored toga, komunalni  redar izdao je ukupno 17  
obaveznih prekršajnih naloga kojima je izrekao novčane kazne u ukupnom iznosu od 5.750,00 
kn. U propisanom roku 1 okrivljenik je  izjavio prigovor na izdani obavezni prekršajni nalog, 
te je nalog sa prigovorom proslijeđen nadležnom prekršajnom sudu na daljnji sudski 
postupak.  

Kontrolom izvršenja uplate izrečenih novčanih kazni po izdanim obaveznim prekršajnim 
nalozima,  utvrđeno je da su okrivljenici na račun gradskog proračuna uplatili ukupno 800,00 
kn izrečenih novčanih kazni što iznosi svega 14%., zbog čega je komunalni redar pokrenuo 
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kod nadležnih poreznih uprava postupak prisilne naplate (ovrhe) za ukupno izrečenih, a 
neuplaćenih  3.450,00 kn. novčanih kazni. 

Komunalni redar  izradio je nacrte za 13 suglasnosti ili odobrenja za korištenje javnih 
površina, te obavio 10 nadzora nad  propisnim obilježavanjem nerazvrstanih cesta na 
području  Grada prometnim znacima. 

 

6.11. KULTURA 

6.11.1. Gradska galerija i Gradski muzej 

Gradski muzej i Gradska galerija Jastrebarsko jedno je od središta  kulturnih zbivanja u našem 
gradu. U izvještajnom su razdoblju održane četiri izložbe (Restek, Drempetić, Tandarić, 
izložba fotografija - Dolčevita) te predstavljanje  Zbornika o Rafaelu Leakoviću kojom 
prilikom je predstavljena i Leakovićeva knjiga ''Pomoć kod bogoslužja i propovijedi'', 
odnedavno u vlasništvu Gradskog muzeja Jastrebarsko. To je najvrednija i najstarija knjiga u 
zbirci jaskanskog muzeja, tiskana u Rimu 1635.g., pisana na hrvatskoj glagoljici. 

6.11.2. „Dan hrvatske  knjige“ 

U organizaciji grada Jastrebarskog, a povodom „Dana hrvatske knjige“, poznata dječja 
spisateljica, porijeklom iz Jastrebarskog, Sonja Zubovic posjetila je mališane Dječjeg vrtića 
"Radost" s ciljem razvijanja kulturne djelatnosti među mladima i djecom. 

6.11.3. „Mikloušićevi susreti“ 

U organizaciji grada Jastrebarskog i jaskanskog Centra za kulturu, u Jastrebarskom su po prvi 
puta održani „Mikloušićevi susreti“.  

„Mikloušićevi susreti“ zamišljeni su kao znanstveni skup koji će se održavati svake godine te 
postati tradicionalan, s ciljem promicanja kajkavske kulturne i jezične baštine s osobitim 
težištem na jaskanskom kraju. Skup je interdisciplinaran pa su se obrađivale povijesne, 
sociološke, kulturno-povijesne, jezikoslovne i druge teme. Ime su „susreti“ dobili prema 
Tomašu Mikloušiću (1767 - 1833) znamenitom Jaskancu, značajnom pučkom prosvjetitelju i 
jednom od posljednjih boraca za književnu kajkavštinu, pa je ovogodišnji skup bio 
prvenstveno posvećen upravo njemu. 

Govorilo se o društvenim i povijesnim prilikama u Mikloušićevo doba, o njegovu književnom 
i društveno-prosvjetiteljskom radu. O spomenutim temama govorili su eminentni stručnjaci iz 
pojedinih područja, a kako je cilj i upoznavanje s jaskanskom kulturnom tradicijom i šire 
društvene javnosti, skup je bio otvoren za publiku. Svi održani referati bit ce objavljeni u 
obliku zbornika.  
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6.11.4.Kulturni spomenici i sakralni objekti  

U suradnji s Ministarstvom kulture - Konzervatorskim odjelom nastavljeni su radovi na zaštiti 
spomenika kulture. Nastavljena je sanacija Žitnice, dok je Župnom uredu Jastrebarsko 
dodijeljena financijska pomoć za završetak započetih radova na krovištu crkve sv. Nikole; 
obavljeni su konzervatorski i restauratorski radovi na kapeli Sv.Duha i na Žitnici. 

Temeljem Zaključka gradonačelnika  grad Jastrebarsko financijski je pomogao  i obnovu 
kapelice u Kupeč Dolu. 

 

6.12. PROJEKTI 

6.12.1. EU projekti 

6.12.1.1. „Probuđena povijesna baština“ 

Grad Jastrebarsko vodeći je partner  na projektu„Probuđena povijesna baština“koji je Grad 
Jastrebarsko s Općinama Črnomelj, Metlika, Klinča Sela, Župom Pisarovinska Jamnica i 
Općinom Pisarovina aplicirao na otvoren natječaj IPA - Prekogranična suradnja Slovenija – 
Hrvatska.  

Vrijednost projekta je preko 1.600.000 eura, a za sufinanciranje iz europskog fonda partneri 
zajedno traže preko 1.300.000 eura od čega Grad Jastrebarsko 515.000 eura. 

Grad Jastrebarsko je u sklopu projekta kandidirao za financiranje iz IPA-e izradu projektne 
dokumentacije za obnovu dvorca Erdoedy u Jastrebarskom, kao i obnovu zgrade Žitnice uz 
dvorac te dio Perivoja uz samu Žitnicu. Općina Pisarovima planira iz sredstava IPA-e 
obnoviti kapelu Sv. Vida iz Podgorja Jamničkog dok Općina Klinca Sela prema projektnim 
aktivnostima planira izraditi dokumentaciju za obnovu Župne crkve Rođenja Blažene Djevice 
Marije u Okiću. Slovenski partneri planiraju također izradu dokumentacije za obnovu svojih 
spomenika kulturne baštine kao i investicijske radove.  

Kulturna baština viđena je kao jedan od čimbenika zajedničkog razvoja svih partnera na 
projektu, a činjenica da su Erdoedyji bili vlasnici iste i na slovenskoj i na hrvatskoj strani 
temelj je svih partnera na projektu, zbog čega će zajednička projektna aktivnost svih partnera 
biti izrada Povijesne studije utjecaja obitelji Erdoedy na razvoj prekograničnog područja u 16. 
stoljeću.  

Projektu “Probuđena povijesna baština” svoju je podršku dalo Europsko udruženje dvoraca i 
povijesnih zgrada – UEHHA iz Bruxellesa zatim Europsko udruženje vlasnika zemljišta – 
ELO iz Bruxellesa te Ministarstvo turizma Republike Hrvatske, a prilikom potpisivanja 
prijave projekta, podršku projektu izrazio je i državni tajnik Ministarstva regionalnog razvoja  
šumarstva i vodnoga gospodarstva te pročelnik Konzervatorskog odjela Zagreb – u ime 
Ministarstva kulture. 
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6.12.1.2. Ostali EU projekti 

Na raspisani natječaj IPA Komponenta II – Prekogranična suradnja – IPA CBC SLO-HR 
(2007-2013)  Grad Jastrebarsko kandidirao je i dva projekta na kojima je partner na projektu.  
 
Kandidiran je projekt  pod nazivom :  „Z varčno razsvetljavo do prihrankov in čistega okolja“. 
Općeniti cilj projekta je održivo upravljanje prirodnim resursima/zaštita okoliša. Specifični 
cilj projekta je  povećanje energetske učinkovitosti javne rasvjete s posebnim naglaskom na 
rasvjetu zaštićenih spomenika  kulturne baštine. Nositelj projekta je Općina Krško. 
 
Na isti raspisani natječaj IPA Komponenta II – Prekogranična suradnja – IPA CBC SLO-HR 
(2007-2013) na prioritet Gospodarski i socijalni razvoj - mjera Turizam i ruralni razvoj Grad 
Jastrebarsko je kao partner na projektu prijavio projekt pod nazivom „Enološki park“.  Vodeći 
partner je Vinski institut iz Novog Mesta. Grad Jastrebarsko sredstvima iz projekta planira 
urediti  dio Vinskog podruma.  

6.12.2 Ostali projekti 

6.12.2.1. „Zeleni redari“ 

Hrvatski zavod za zapošljavanje odobrio je u travnju projekt “Zeleni redari” koji je u sklopu 
programa “Javni radovi” prijavljen i kandidiran od strane grada Jastrebarskog. Projekt  traje 
od svibnja do listopada, a u tom vremenu - intenzivne vegetacije provode  se i projektne 
aktivnosti.  

Na projektu je zaposleno pet osoba s područja grada Jastrebarskog, na vrijeme od šest 
mjeseci, koje su na Zavodu za zapošljavanje bile prijavljene dulje od tri godine. Grad 
Jastrebarsko osigurao je sredstva za materijalne troškove dok Zavod pokriva troškove brutto 
plaće zaposlenih na projektu. Izvršitelj projekta je Komunalno Jastrebarsko.  

Kroz aktivnosti projekta, kao što su uređenje površina obraslih ambrozijom, čišćenje i 
uklanjanje “divljih deponija” smeća, uređenje putova u ruralnom području, uređenje groblja u 
gradskim naseljima, uređenje javnih površina – približavamo se općem cilju projekta “Grad 
Jastrebarsko – mjesto ugodnog življenja”. 

 U sklopu projekta će biti ispunjeni i specifični ciljevi kao uređenje krajobraza pogodnog za 
razvoj turizma, naročito seoskog; razvijanje ekološke svijesti kod građana te zaštita građana 
od alergena. 

6.12.2.2. Obnova Perivoja uz dvorac Erdödy 

Pripremljen je projekt obnove Perivoja uz dvorac Erdoedy, izrađena projektna dokumentacija 
i troškovnik opreme i radova obnove perivoja Erdoedy. Projekt je prezentiran i građanima 
Jastrebarskog. 

Perivoj dvorca Erdödy u Jastrebarskom, kojeg se nastanak veže za prijelaz iz 19 u 20 stoljeće, 
svojim se strukturno-kompozicijskim značajkama velikim dijelom naslanja na pokret 
oblikovanja  krajobraza, iniciran u Engleskoj tijekom 18 st.,  koji je tijekom vremena u raznim 
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inačicama zahvatio i naše područje i težio ka interpretaciji prirodnih formi pri čemu je jedan 
od ciljeva bio usmjeren i prema uspostavi funkcionalnih /održivih krajobraza dok sam perivoj 
svojim postojanjem i vlastitom florom značajno doprinosi bogatstvu biološke i ekološke 
raznolikosti Jastrebarskog kraja. 

Perivoj je stavljen pod zaštitu kao spomenik vrtne arhitekture, a od zadnjih promjena vizure 
Perivoja prošlo je više od dva stoljeća. 

Projektom obnove Perivoj je zamišljen kao prostor namijenjen stalnim ili povremenim 
događanjima tematski povezanim s kulturnim, umjetničkim i gospodarskim vrijednostima 
Jastrebarskog i njegove okolice te njihovom, turistički kao i kulturno zanimljivom 
interpretacijom. Uz ovo osnovno programsko i tematsko usmjerenje Perivoj će ponuditi i 
mogućnosti za igru, rekreaciju i različite vidove baštinske edukacije (kulturno-umjetnička i 
prirodo-znanstvena). 

U području zaštite i očuvanja biološke i krajobrazne raznolikosti grad Jastrebarsko kandidirao 
je projekt Obnove perivoja uz dvorac Erdoedy na natječaj Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost - „Očuvanje i učinkovito upravljanje zaštićenog područja perivoja 
dvorca Erdödy“.  Ukupna vrijednost projekta je 5.166.000,00 kuna, a od Fonda su zatražena 
sredstva  od 1.680.000,00 kuna. 

6.12.2.3. Akcijski plan  energetski održivog razvitka grada Jastrebarskog 

Izrada Akcijskog plana energetski održivog razvitka grada Jastrebarskog obveza je grada 
preuzeta pristupanjem Sporazumu gradonačelnika. Grad Jastrebarsko je Sporazumu 
gradonačelnika pristupio u svibnju 2010. godine s ciljem razvitka na načelima energetske 
održivosti  i zaštite okoliša. Potpisivanjem Sporazuma, grad Jastrebarsko se obvezao 
Europskoj komisiji na izradu Akcijskog plana energetski održivog razvitka Grada (u daljem 
tekstu Akcijski plan) u roku od godinu dana od dana potpisivanja pristupanja. 

Akcijski plan energetski održivog razvitka grada predstavlja temeljni dokument koji na bazi 
prikupljenih podataka o zatečenom stanju identificira te daje precizne i jasne odrednice za 
provedbu projekata i mjera energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivih izvora energije 
na gradskoj razini, a koji će rezultirati smanjenjem emisije CO2 za više od 20% do 2020. 
godine. 

Izrada Akcijskog plana je glavni korak u čitavom Procesu izrade, provedbe i praćenja 
Akcijskog plana energetski održivog razvitka grada Jastrebarskog koji obuhvaća 6 glavnih 
koraka: 

► Pripremne radnje za pokretanje Procesa (politička volja, koordinacija, stručni resursi, 
dionici i dr.); 

► Izrada Akcijskog plana energetski održivog razvitka grada Jastrebarskog; 
► Prihvaćanje Akcijskog plana kao službenog, provedbenog dokumenta grada; 
► Provedba identificiranih mjera i aktivnosti prema Planu mjera i aktivnosti  u skladu s 

definiranim rasporedom i vremenskim okvirom; 
► Praćenje i kontrola provedbe identificiranih mjera prema Planu mjera i aktivnosti; 
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► Priprema izvještaja o realiziranim projektima iz Plana mjera i aktivnosti u vremenskim 
intervalima od 2 godine.  

Samim potpisivanjem Sporazuma gradonačelnika, među prvih 10 hrvatskih gradova 
potpisnika, grad Jastrebarsko je jasno pokazao svoju opredijeljenost i spremnost za vođenje i 
razvitak energetski održivog grada na načelima energetske učinkovitosti, korištenja 
obnovljivih izvora energije i zaštite okoliša.   

Po prihvaćanju Akcijskog plana (službeni provedbeni dokument) gradu Jastrebarskom biti će 
omogućen pristup novoosnovanom fondu Europske unije za financiranje mjera i aktivnosti 
identificiranih u Akcijskom planu grada Jastrebarsko – fond ELENA. 

U izvještajnom razdoblju pripremana je prijava projekta za sufinanciranje sredstvima iz 
natječaja Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. 

U međuvremenu Grad Jastrebarsko je Izradu Akcijskog plana kandidirao na spomenuti 
natječaj. 

6.12.2.4. Izgradnja industrijske ceste  

Gradonačelnik Jastrebarskog i upravna tijela grada u izvještajnom su razdoblju intenzivno 
radili na  projektu „Izgradnja industrijske ceste“ u Poduzetničkoj zoni Jalševac,  investicije 
vrijedne 4.790.000,00, s ciljem stvaranja uvjeta  za ulaganje potencijalnih investitora u 
gospodarskoj zoni Jalševac. 

Prema projektu izgradit će se nastavak postojeće industrijsko-sabirne ceste u poduzetničkoj 
zoni u dužini od 422,27 metara. Širina izgrađene prometnice bit će 7,5 metara,  a planiranom 
investicijom riješit će se i odvodnja oborinskih voda sa buduće prometnice. U sklopu 
predviđenih radova je i desni nogostup  u punoj dužini sabirne industrijske ceste odnosno 
1.170 metara, kao i javna rasvjeta. 

Unatoč trenutnoj teškoj gospodarskoj situaciji u državi što se odražava i na lokalne proračune, 
grad Jastrebarsko investira u razvojne projekte kao što je i ovaj u infrastrukturu Poduzetničke 
zone Jalševac, koja će stvoriti uvjete za dolazak novih poduzetnika u našu gospodarsku zonu. 

Pripremljena je sva potrebna dokumentacija, proveden natječaj za dobivanje kreditnih 
sredstva, ishođena suglasnost Hrvatske vlade za isto te proveden javni natječaj za izvođenje 
radova. U međuvremenu se krenulo s izgradnjom – izvođač radova uveden je u posao. 

6.12.2.5. Strategija razvoja grada Jastrebarskog 

Izradom Strategije razvoja grada Jastrebarskog stvaraju se pretpostavke za planirani razvoj i 
odgovarajuće alociranje raspoloživih resursa grada Jastrebarskog za razdoblje od pet godina iz 
čega je očit značaj ovog strateškog dokumenta. Imajući u vidu navedeno, izradi Strategije 
razvoja pristupilo se u izvještajnom razdoblju. Izrađen je u suradnji s Institutom za 
međunarodne  odnose nacrt SWOT analize grada Jastrebarskog te je definiran sastav 
Partnerskog vijeća. 
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U prijedlog za sastav Partnerskog vijeća uključen je širok krug učesnika kako bi se pojedina 
razvojna područja kvalitetno elaborirala i time stvorilo kvalitetno polazište za utvrđivanje 
pravaca razvoja.  

6.12.2.6. LAG „Jana“ 

Udruga Lokalna akcijska grupa „Jana“ – LAG „Jana“ osnovana je u veljači u Jastrebarskom. 
LAG „Jana“  čine predstavnici lokalne vlasti, privatnoga sektora i civilnog društva s područja 
Jastrebarskog te općina Žumberak, Krašić, Klinča Sela i Pisarovina. Grad jastrebarsko član je 
i jedan od osnivača LAG-a „Jana“. 

Lokalna akcijska grupa (LAG) dio je  metodologije proizašao iz LEADER pristupa  za ruralni 
razvoj EU. U razvoju ruralnog prostora LEADER pristup se  pokazao kao  pozitivan razvojni 
model a Lokalne akcijske grupe  kao   temelj, za  suradnju  lokalnih vlasti s poslovnim i 
civilnim sektorom, i forma za  aktivan doprinos sudjelovanja građana u odlučivanju. 

Cilj osnivanja LAG-a „Jana“  je izrada zajedničke  razvojne strategije , odnosno ruralnog 
razvoja cjelokupnog jaskanskog kraja, sudjelovanje u poticanju ruralnog razvitka kroz 
povezivanje i sudjelovanje po LEADER pristupu, priprema projektnih prijedloga za održivi 
razvoj ruralnog prostora, te  zajedničke aktivnosti u prikupljanju sredstava za realizaciju 
definiranih projekata iz domaćih kao i  pretpristupnih, kasnije strukturnih fondova Europske 
unije, a u svrhu unaprjeđenja kvalitete života na ruralnom području jedinica lokalne 
samouprave koje su članice LAG-a „Jana“.  

LEADER pristup je metoda mobiliziranja i prijenosa ruralnog razvoja u njegove lokalne 
zajednice i na taj način  unaprjeđenje  života ljudi u ruralnim područjima.  

6.12.2.7. Mrtvačnica Sv.Jana i Gornja Kupčina 

U izvještajnom razdoblju izrađena je od strane Arhitektonskog fakulteta u Zagrebu Idejna 
studija mrtvačnice u Svetoj Jani, za koju je dobiveno pozitivno stručno mišljenje od 
Ministarstva kulture Republike Hrvatske, Uprave za zaštitu kulturne baštine. 

Predmetna studija iscrpno je analizirala složenu problematiku vezanu uz izgradnju mrtvačnice 
i uređenje Trga u naselju Gorica Svetojanska.  Nakon Idejne studije i pozitivnog mišljenja 
Ministara kulture u izvještajnom se razdoblju pristupilo i izradi Idejnog projekta. 

Poučeni ranijim iskustvom vezano uz izgradnju mrtvačnice u Sv. Jani ovom se kompleksnom 
projektu pristupilo odgovorno i temeljito što je sigurno dugotrajnije, ali istovremeno i sigurno 
s aspekta realizacije projekta.  

U izvještajnom razdoblju Mrtvačnica u Gornjoj Kupčini priključena je na vodovodnu i na 
strujnu mrežu, a izvršene su i sve pripreme koje prethode unutarnjem uređenju kao i uređenju 
okoliša. 
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7. OSTALE AKTIVNOSTI GRADONAČELNIKA – promocija, suradnja, protokol  

__________________________________________________  

 

Osim svakodnevnih aktivnosti gradonačelnika, kojima je cilj razvoj ali i konstantna promocija 
razvojnih mogućnosti, kao  i promocija grada uopće navode se najznačajnije: 

► Gradonačelnik je sudjelovao na „Konferenciji o izgradnji javnih usluga budućnosti uz 
korištenje CAF modela upravljanja“ u Vukovaru te se susreo sa gradonačelnikom gdje 
se razgovaralo o suradnji dvaju gradova Jastrebarskog i Vukovara 

 
► Gradonačelnik je potpisao Deklaraciju o ruralnom turizmu te sudjelovao na Kongresu 

o ruralnom turizmu. Osnovna je svrha Deklaracije potvrda i obvezivanje na   
kontinuirani i zajednički rad na razvoju ruralnih područja. Ova se vrsta turizma može 
podići na razinu ravnopravnog i kvalitetnog turističkog proizvoda u Republici 
Hrvatskoj. Na ovaj način potvrđeno je opredjeljenje grada - poticanje razvoja ruralnog 
turizma. 

► Gradonačelnik je u svibnju potpisao Covenant of Mayors -  Sporazum gradonačelnika 
u Bruxsselesu potvrđujući time da ćemo grad Jastrebarsko razvijati na načelima 
energetske održivosti  i zaštite okoliša 

Pored navedenog gradonačelnik je: 

► održao velik broj sastanaka s građanima, predstavnicima gradskih ustanova i udruga te 
bio nazočan na velikom broju njihovih događanja i obilježavanju značajnih obljetnica 

► u izvještajnom razdoblju gradonačelnik je sa zamjenicima i suradnicima održao niz 
primanja u povodu uspjeha jaskanskih sportaša, učenika , balerina… 

► u skladu sa gradskim protokolom gradonačelnik je sudjelovao u obilježavanju  važnih 
datuma -  Dana antifašističke borbe i Dana državnosti te je u ime grada Jastrebarskog 
prisustvovao Komemoraciji za žrtve u Goviću 

► sudjelovao je u obilježavanju Dana Europe – koji je po prvi puta obilježen u gradu 
Jastrebarskom, govoreći pri tom na konferenciji za medije o gradskim projektima i 
mogućnosti njihova financiranja sredstvima EU. 

► posebno se angažirao oko rješavanja problema poštanskog ureda u Gorici 
Svetojanskoj te je ured nastavio s radom 

► zatražio od Župana Zagrebačke županije proglašenje elementarne nepogode nakon 
olujnog nevremena koje je zahvatilo dijelove našeg grada 
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8.  AKTI GRADONAČELNIKA – popis 

__________________________________________________ 

Iz svoje nadležnosti u razdoblju od siječnja do kraja lipnja 2010. godine gradonačelnik je 
donio slijedeće akte: 

► Plan nabave za proračunsku 2010. godinu 
► Rješenje o prijmu Tajnice Gradskog vijeća 
► Rješenje o imenovanju pročelnice Ureda gradonačelnika Grada Jastrebarskog 
► Rješenje o imenovanju pročelnika Upravnog odjela za stambeno-komunalne 

poslove, prostorno uređenje, zaštitu okoliša i geodetske poslove grada 
Jastrebarskog 

► Rješenje o imenovanju pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo grada 
Jastrebarskog 

► Rješenje o razrješenju pročelnika Upravnog odjela za društvene djelatnosti grada 
Jastrebarskog 

► Odluka o određivanju službenika za informiranje 
► Zaključak o oročenju raspoloživih kunskih sredstava proračuna grada 

Jastrebarskog 
► Zaključak o prodaji nekretnine u vlasništvu grada Jastrebarskog neposrednom 

pogodbom 
► Zaključak o imenovanju glavnog projektanta 
► Zaključak o odabiru najpovoljnije ponude za prodaju nekretnine u vlasništvu 

Grada Jastrebarskog označene kao k.č.br. 3051/7 Oranica u Južnoj zoni, površine 
182 m², upisane u z.k.ul.br.2668 k.o. Jastrebarsko 

► Zaključak o utvrđivanju Prijedloga III. Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 
„Sjeverni dio centra Jastrebarskog“ i upućivanja na javnu raspravu 

► Odluka o sufinanciranju premije osiguranja poljoprivredne proizvodnje u 2010. 
godini 

► Odluka o sufinanciranju umjetnog osjemenjivanja krava plotkinja u 2010. godini 
► Odluka o kriterijima dodjele sredstava pomoći za tradicijske i umjetničke obrte 
► Zaključak o uključivanju grada Jastrebarskog u projekt „Jamstvena shema 

Zagrebačke županije“ 
► Zaključak o financijskoj pomoći društvu starih pučko pastirskih igara „Zelena 

livada“, Volavje 
► Zaključak o financijskoj pomoći Turističkoj zajednici grada Jastrebarsko 
► Zaključak o izradi brošure o gradu Jastrebarskom 
► Zaključak o visini pomoći za opremu novorođenog djeteta za 2010. godinu 
► Zaključak o financijskoj pomoći 
► Zaključak o pokroviteljstvu i financijskoj pomoći 
► Zaključak o prihvaćanju pokroviteljstva 
► Zaključak o financijskoj pomoći KUD-u umirovljenika 
► Zaključak o sufinanciranju Projekta „Zimska igraonica 2009./2010.“ 
► Zaključak o izmjeni Plana nabave za proračunsku 2010. godinu 



Grad Jastrebarsko 

Izvješće o radu gradonačelnika        

35 

 

 

1
-
6
/
2
0
1
0
.
 

► Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za pružanje usluge opskrbe električnom 
energijom na području grada Jastrebarskog 

► Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za pružanje usluge nabave dugoročnog 
novčanog kredita za izgradnju ceste u gospodarskoj zoni 

► Odluka o davanju na privremeno i povremeno korištenje poslovnih i drugih 
prostora u vlasništvo grada Jastrebarskog 

► Zaključak o imenovanju glavnog projektanta 
► Zaključak o poništenju natječaja o prodaji nekretnine u vlasništvu grada 

Jastrebarskog  
► Zaključak o financijskoj pomoći 
► Odluka o uključivanju grada Jastrebarskog u projekt „Lokalni projekt razvoja 

malog gospodarstva“ za 2010. godinu 
► Zaključak o uključivanju grada Jastrebarskog u projekt „Male pomoćnice“ 
► Zaključak o financijskoj pomoći Etno udruzi „Sveta Jana“ 
► Zaključak o financijskoj pomoći Slađani i Bernardu Tomić 
► Zaključak o financijskoj pomoći DVD-u Belčići 
► Zaključak o financijskoj pomoći Nogometnom klubu „JASKA“ 
► Zaključak o financijskoj pomoći Vokalnom ansamblu „Gouriena“ 
► Zaključak o sufinanciranju boravka 15-tero djece slabijeg imovnog stanja u Selcu 
► Zaključak o financijskoj pomoći Skijaškom klubu Jaska 
► Zaključak o financijskoj pomoći Klubu koturaša Jastrebarsko 
► Zaključak o financijskoj pomoći Udruzi Tempera-tour-a 
► Zaključak o financijskoj pomoći Tamburaškom orkestru DVD-a Čabdin 
► Zaključak o financijskoj pomoći Puhačkom orkestru DVD-a Domagović 
► Zaključak o financijskoj pomoći udruzi Dolčevita  
► Zaključak o financijskoj pomoći Martini Žužak 
► Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Odluke o kapitalnom projektu „Izgradnja ceste 

u gospodarskoj zoni „Jalševac“ koji se financira kreditnim sredstvima 
► Zaključak o utvrđivanju Nacrta Odluke o zaduženju grada Jastrebarsko za 

kapitalni projekt izgradnje ceste u gospodarskoj zoni „Jalševac“ grada Jastrebarsko 
► Zaključak o utvrđivanju Nacrta Odluke o oslobađanju poljoprivrednih proizvođača 

obveze plaćanja naknade zakupa državnog poljoprivrednog zemljišta u dijelu 
zakupa koji je prihod Grada Jastrebarskog za 2010. godinu 

► Zaključak o utvrđivanju Nacrta Odluke o izboru najpovoljnije ponude za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području grada 
Jastrebarskog za k.o. Cvetković 

► Zaključak o utvrđivanju Nacrta Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o gradskim 
porezima i o prirezu poreza na dohodak 

► Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Odluke o donošenju II. Izmjena i dopuna DPU-
a „Južna zona“ u Jastrebarskom 

► Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Odluke o izradi V. izmjena i dopuna 
Generalnog urbanističkog plana Grada Jastrebarsko 

► Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Zaključka o prenošenju i preuzimanju 
vlasništva 

► Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Odluke o izradi Izmjena i dopuna UPU 
Gospodarske zone Jalševac u Jastrebarskom 
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► Odluka o poništenju otvorenog postupka javne nabave za izbor najpovoljnije 
ponude za pružanje usluga obavljanja higijeničarske službe na području grada 
Jastrebarskog 

► Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za pružanje usluga deratizacije na području 
Grada Jastrebarskog 

► Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za pružanje javne govorne usluga u fiksnoj 
telefoniji i pružanje usluga prijenosa podataka i pristupa internetu 

► Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za izvođenje radova uređenja i asfaltiranja 
parkirališta u Zrinski Frankopanskoj ulici u Jastrebarskom 

► Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za izvođenje radova uređenja i obnove 
perivoja Erdödy u Jastrebarskom 

► Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za izvođenje radova uređenja i asfaltiranja 
nogostupa u ulici Matije Gupca u Jastrebarskom 

► Zaključak o kupnji nekretnina označenih kao k.č.br. 3071/4 Oranica u Južnoj zoni, 
površine 706 m² i k.č.br. 3057/7 Oranica u Južnoj zoni, površine 47 m² obje 
upisane u z.k.ul.br. 2840 k.o. Jastrebarsko 

► Zaključak o sklapanju ugovora o izradi Glavnog i Izvedbenog projekta za 
arhitektonsko i krajobrazno uređenje Trga kardinala Alojzija Stepinca u 
Jastrebarskom 

► Zaključak o sklapanju ugovora o izradi Idejnog i Glavnog projekta za izgradnju 
mrtvačnice u Gorici Svetojanskoj 

► Odluka o subvencioniranju smještajnih kapaciteta u funkciji seoskog turizma za 
2010. godinu 

► Odluka o subvencioniranju nabave loznih cijepova za 2009. godinu 
► Zaključak o financijskoj pomoći 
► Zaključak o financijskoj pomoći KUD-u „Cvijet“ 
► Zaključak o financijskoj pomoći Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Čabdin 
► Zaključak o financijskoj pomoći Malonogometnom klubu Prigorac 
► Zaključak o financijskoj pomoći Župi Sv. Nikole b. Jastrebarsko 
► Zaključak o pokroviteljstvu i financijskoj pomoći 
► Zaključak o sufinanciranju Aktivnosti „Škola u prirodi“ 
► Zaključak o financijskoj potpori Katare klubu Jastreb 
► Zaključak o financijskoj potpori Sonji Zubović za izdavanje knjige „Čudesna 

kuharica Lize Brljize“ 
► Zaključak o financijskoj pomoći Centru za kulturu Jastrebarsko – Baletnom studiju 

Jastrebarsko 
► Zaključak o financijskoj pomoći Motocross klubu Jaska 
► Zaključak o pokroviteljstvu i financijskoj pomoći susreta umirovljenika 

„SUKOŠAN – SAMOBOR“ 
► Pravilnik o zaštiti od požara 
► Zaključak o utvrđivanju Prijedloga I. izmjena i dopuna Proračuna grada 

Jastrebarskog za 2010. godinu i projekcije proračuna za razdoblje 2011.-2012. 
godinu 

► Zaključak o utvrđivanju nacrta Izmjena i dopuna programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture na području grada Jastrebarskog za 2010. godinu 

► Zaključak o utvrđivanju nacrta Izmjena i dopuna programa održavanja komunalne 
infrastrukture na području grada Jastrebarskog za 2010. godinu 



Grad Jastrebarsko 

Izvješće o radu gradonačelnika        

37 

 

 

1
-
6
/
2
0
1
0
.
 

► Zaključak o utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u 
kulturi na području grada Jastrebarskog u 2010. godini 

► Zaključak o utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u 
športu  na području grada Jastrebarskog u 2010. godini 

► Zaključak o utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u 
predškolskom odgoju na području grada Jastrebarskog u 2010. godini 

► Zaključak o utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u 
društvenim djelatnostima na području grada Jastrebarskog u 2010. godini 

► Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Centra za kulturu Jastrebarsko za 2009. 
godinu 

► Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Vatrogasne zajednice grada Jastrebarskog 
za 2009. godinu 

► Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Zajednice kulturno-umjetničkih udruga 
grada Jastrebarskog za 2009. godinu 

► Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Gradskog društva Crvenog križa 
Jastrebarsko za 2009. godinu 

► Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Športske zajednice grada Jastrebarskog za 
2009. godinu 

► Zaključak o prihvaćaju Izvješća o radu Komunalnog Jastrebarsko d.o.o. za 2009. 
godinu 

► Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Nadzornog odbora Komunalnog 
Jastrebarsko d.o.o. za 2009. godinu  

► Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o plaći gradonačelnika i zamjenika 
gradonačelnika grada Jastrebarskog koji ostvaruju svoja prava iz radnog odnosa 

► Zaključak o utvrđivanju Odluke o naknadi za rad zamjenika gradonačelnika koji 
dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa  

► Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Izmjena i dopuna Provedbenog urbanističkog 
plana-Detaljnog plana uređenja „Pečkarica“ u Jastrebarskom i upućivanja na javnu 
raspravu 

► Zaključak o financijskoj pomoći „Komunalnom Jastrebarsko“ d.o.o. za izgradnju 
kolektora Gornji Desinec-Donji Desinec 

► Zaključak o sklapanju ugovora o izradi Konzervatorske studije obnove i projekta 
prezentacije s idejnim rješenjem zgrade „Žitnice“ u perivoju Erdödy u 
Jastrebarskom 

► Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za usluge obavljanja higijeničarske službe 
na području grada Jastrebarskog 

► Odluka o izboru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području grada Jastrebarskog za k.o. Cvetković  

► Zaključak o priznavanju ulaganja na nekretninama u vlasništvu grada 
Jastrebarskog 

► Zaključak o financijskoj pomoći  
► Zaključak o financijskoj pomoći  
► Zaključak o raspodjeli sredstava političkim strankama   
► Zaključak o financijskoj pomoći Osnovnoj školi „Kardinal Alojzije Stepinac“ 

Krašić – Područnoj školi Vukšin Šipak  
► Zaključak o financijskoj pomoći Atletskom klubu Jastreb 99 
► Zaključak o sufinanciranju redovnog predškolskog programa u dječjim vrtićima u 

drugim jedinicama lokalne samouprave  
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► Zaključak o financijskoj pomoći Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Petrovina  
► Zaključak o financijskoj pomoći Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Jastrebarsko  
► Zaključak o davanju suglasnosti na Plan upisa dječji vrtić Radost Jastrebarsko za 

pedagošku godinu 2010./2011.  
► Zaključak o financijskoj pomoći Vatrogasnoj zajednici grada Jastrebarskog 
► Zaključak o financijskoj potpori Judo klubu Jaska  
► Zaključak o financijskoj pomoći za adaptaciju kapelice Srce Isusovo u Kupeč 

Dolu 
► Zaključak o financijskoj pomoći NK Cvetković  
► Zaključak o financijskoj pomoći MNK Slavetić  
► Zaključak o sufinanciranju Aktivnosti „Maturalna putovanja“ za učenike slabijeg 

imovinskog stanja  
► Zaključak o sufinanciranju programa „Rad s darovitim učenicima“ Osnovne škole 

„Ljubo Babić“  
► Zaključak o sufinanciranju obilježavanja obljetnice školstva u Jastrebarskom 
► Zaključak o financijskoj pomoći NK „Jaska“-veterani  
► Zaključak o financijskoj pomoći Nogometnom klubu Sveta Jana  
► Zaključak o financijskoj pomoći Zrakoplovnom klubu Parafreek  
► Zaključak o generalnom pokroviteljstvu i financijskoj pomoći Teniskom klubu 

Jastreb 
► Zaključak o pokroviteljstvu i financijskoj potpori Kulturno-umjetničkom društvu 

Desinec  
► Zaključak o financijskoj pomoći Udruzi umirovljenika Jastrebarsko 
► Zaključak o prihvaćanju i sufinanciranju projekta „Ljetna igraonica 2010.“ 
► Zaključak o izmjenama i dopunama Zaključka o financijskoj pomoći Vatrogasnoj 

zajednici grada Jastrebarskog  
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9. ZAVRŠNA RIJEČ GRADONAČELNIKA 

__________________________________________________  

Razdoblje od prvih šest mjeseci ove godine, a koje je obuhvaćeno ovim Izvješćem, za sve je 
gradove i općine, kao i osobe odgovorne za razvoj tih sredina,  bilo vrlo kompleksno i najteže 
poslije Domovinskog rata. U takvim je okolnostima  velika odgovornost voditi jednu sredinu i 
donositi strateške odluke kao i određivati prioritete.   

Iako smo neke projekte morali odgoditi za razdoblje pred nama, zadovoljan sam zbog toga što  
smo  unatrag godine dana, usprkos činjenice da se cjelokupno naše društvo nalazi usred 
teškog ekonomskog razdoblja, pokrenuli projekte od iznimnog značaja za naš grad i njegove 
građane. Pokrenuli smo projekte poput nadvožnjaka preko pruge, industrijske ceste u 
Poduzetničkoj zoni Jalševac, nove osnovne škole, kanalizacije u Desincu i mrtvačnice u 
Svetoj Jani, projekte koji će rezultirati novom vrijednošću jer pridonose sveopćem razvoju 
naše sredine. 

Otvorili smo mogućnost financiranja naših projekata sredstvima EU fondova, a smatram 
posebno važnim te naglašavam da smo pokrenuli izradu Strategije razvoja grada 
Jastrebarskog. Strategija razvoja grada Jastrebarskog  služit će  kao instrument pomoću kojeg 
će svim davateljima sredstava i investitorima, uključujući Europsku komisiju, Vladu 
Republike Hrvatske te niz bilateralnih i multilateralnih izvora, kao i privatne investitore, moći 
predstaviti strateški dobro strukturiran razvojni plan. Takva Strategija razvoja imat će i 
ključnu ulogu u učinkovitom i uspješnom korištenju vlastitih, lokalnih, županijskih i državnih 
sredstava za gospodarski i socijalni razvoj, zaštitu okoliša i druge ključne razvojne aktivnosti.  

Učinili samo i značajan pomak na unapređenju kvalitete života naših građana, kako na 
području samog grada tako i naših gradskih naselja, posebno u onim dijelovima grada 
Jastrebarskog gdje se godinama nije ulagalo. Sigurno je da su i dalje potrebe velike, za što 
svakodnevno dobivam potvrdu u kontaktu s ljudima, obilazeći grad i gradska naselja. 

S obzirom na trenutno ekonomsko stanje u našem društvu, kao jedan od prioriteta grada 
Jastrebarskog ističem zadržavanje postojeće razine gradskih investicija u kvalitetu životnog 
prostora.  

Uvjeren sam da se iz predmetnog Izvješća vidi da su moje aktivnosti kao i mojih zamjenika, 
sukladno zakonskim i statutarnim obvezama i ovlastima bile usmjerene na razvojne programe 
grada Jastrebarskog kao i ostale koje utječu na razvoj naše sredine. 

 

U Jastrebarskom, 12.rujna 2010. 

        GRADONAČELNIK 
        Mihael Zmajlović, dipl.oec.v.r. 


